
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jungfru Marie bebådelsedag  
Ordning för gudstjänst i hemmet. Dagens tema: Guds mäktiga verk 

 

I Faderns + och Sonens och den heliga Andens namn. 

Amen. 

 

Psalm 164 

1. På tröskeln till Marias hem / står ängeln Gabriel. 

Han kommer med ett saligt bud / från Gud i himmelen: 

 

2. ”Det Ord som var av evighet / skall nu bli människa, 

och du är utvald av din Gud / att föda detta barn.” 

 

3. ”Jag har ju aldrig haft en man - / hur skall då undret ske 

att jag blir mor till detta barn / som du har talat om?” 



4. ”Av helig Ande skall det ske, / Guds kraft skall skapa det. 

Guds möjligheter övergår / allt vad du tänka kan. 

 

5. Du skall bli mor åt löftets son. / Allt vad profeter sagt 

fullbordas nu i detta barn / och du skall föda det.” 

 

6. ”Så ske mig såsom du har sagt, / min Herres ord har makt. 

Och undret som jag ej förstår / skall bli min egendom.” 

 

7. På tröskeln till Marias hem / står vi med tack och lov 

för att Gud lät sin ende Son / bli barn på denna jord.  

Dagens bön 

Gud, 

som är alltings ursprung,  

vi tackar dig som utvalt Maria 

till mor åt världens Frälsare.  

Fyll oss med din nåd 

så att vi, liksom hon, 

säger ja till din heliga vilja. 

Genom Jesus Kristis, vår Herre. 

Amen.  

Evangelium: Lukasevangeliet 1:26-38  

I den sjätte månaden blev ängeln Gabriel sänd från Gud till en ung flicka i staden Nasaret i 

Galileen. Hon hade trolovats med en man av Davids släkt som hette Josef, och hennes namn 

var Maria. Ängeln kom in till henne och sade: ”Var hälsad, du högt benådade! Herren är med 

dig.” Hon blev förskräckt över hans ord och undrade vad denna hälsning skulle betyda. Då sade 

ängeln till henne: ”Var inte rädd, Maria, du har funnit nåd hos Gud. Du skall bli havande och 

föda en son, och du skall ge honom namnet Jesus. Han skall bli stor och kallas den Högstes son. 

Herren Gud skall ge honom hans fader Davids tron, och han skall härska över Jakobs hus för 

evigt, och hans välde skall aldrig ta slut.” Maria sade till ängeln: ”Hur skall detta ske? Jag har 

ju aldrig haft någon man.” Men ängeln svarade henne: ”Helig ande skall komma över dig, och 

den Högstes kraft skall vila över dig. Därför skall barnet kallas heligt och Guds son. Elisabet, 

din släkting, väntar också en son, ni på sin ålderdom. Hon som sades vara ofruktsam är nu i 

sjätte månaden. Ty ingenting är omöjligt för Gud.” Maria sade: ”Jag är Herrens tjänarinna. Må 

det ske med mig som du har sagt.” Och ängeln lämnade henne. 

Förbön 

Be för det som ditt hjärta är fullt av. Be för världen, för kyrkan, för människor du särskilt vill 

omsluta med din förbön. Bönen kan avslutas med följande eller andra ord: 

 

Herre, du hör innan vi ropar.  

Tack för att du är mäktig att ge långt utöver vad vi kan be eller tänka.  

Dig, vår Gud, tillhör pris och ära och makt,  

från evighet till evighet. 

Amen. 

 



Bön i avsaknad av nattvardsfirande 

Jesus, dig söker jag,  

min själ törstar efter dig, 

min kropp längtar efter dig, 

som ett kargt och uttorkat land. 

Fast jag inte kan ta emot din kropp och ditt blod i nattvarden, 

mätta ändå min hunger efter din närvaro, 

du som ensam kan fylla min tomhet, 

och låt de människor jag på olika sätt möter eller pratar med idag [denna kommande vecka] 

märka att du är i mig 

och jag i dig.  

Amen. 

Herrens bön 

Vår Fader, du som är i himlen. 

Låt ditt namn bli helgat. 

Låt ditt rike komma. 

Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. 

Ge oss i dag det bröd vi behöver. 

Och förlåt oss våra skulder, 

liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 

Och utsätt oss inte för prövning, 

utan rädda oss från det onda. 

Ditt är riket, 

din är makten och äran, 

i evighet. 

Amen. 

Välsignelsen 

Herren välsigne oss och bevare oss. 

Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 

Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 

I Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. 

Amen. 

Slutpsalm 481  

1. Alla källor springer fram i glädje  

när Maria sjunger om sin Herre 

och hon böjer sig i tro och tillit.  

Du vare lovad, Kristus. 

 

2. Skriftens dolda mening, dunkla löften 

brister nu som knopparna om våren 

med en doft från paradisets lunder. 

Du vare lovad, Kristus. 

 

 

 

 



3. Han som tronar i sin höga himmel 

blir ett litet svagt och värnlöst foster. 

Så har nådens under skett på jorden. 

Du vare lovad, Kristus. 

 

4. O Maria, lär mig dina sånger! 

Lär mig älska honom som har vandrat 

genom död och grav till ljusets rike. 

Du vare lovad, Kristus. 

 

5. Alla mina källor är hos Jesus, 

och de springer fram i Andens glädje 

när jag böjer mig och prisar Herren. 

Du var lovad, Kristus. 

 
 

 

 
 

Källor: 
Psalmen är hämtad ur Den svenska Psalmboken, nr. 164. 

Dagens bön och evangelieläsningen är hämtade ur Den svenska Evangelieboken. 

Förslag till avslutning av förbönen är hämtad ur Den svenska Psalmboken, nr 700:3. 

Bön i avsaknad av nattvardsfirande är hämtad ur bönboken Oremus. 

Herrens bön återges i den ekumeniska version som påbjuds i Kyrkohandbok för Svenska kyrkan. 

Välsignelsen är hämtad ur Kyrkohandbok för Svenska kyrkan. 

Slutpsalmen är hämtad ur Den svenska psalmboken nr 481. 

Bilden är från Jonas Tobin/Ikon.  
 

 

 

 


